PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	09. 04. 2013
	№
	453

О внесении изменений в городскую целевую

Программу «Повышение качества государственных

и муниципальных услуг на основе развития

многофункционального центра предоставления

государственных и муниципальных услуг и

информационного общества в Снежинском

городском округе» на 2012 – 2013 гг.

Руководствуясь Положением «О разработке и принятии муниципальных целевых программ Снежинского городского округа и контроле за их исполнением», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 10.05.2012 № 573, на основании статьи 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в городскую целевую Программу «Повышение качества государственных и муниципальных услуг на основе развития многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг и информационного общества в Снежинском городском округе» на 2012 – 2013 гг., утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 28.03.2012 № 335 (с изменениями от 23.01.2013 № 80 (прилагаются).

2. Финансовому управлению администрации финансирование мероприятий Программы в 2013 году производить в пределах средств, предусмотренных в бюджете города на реализацию городских целевых программ.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа            Д. С. Востротина.

Глава администрации

Снежинского городского округа

           В. Б. Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы администрации                                 О.В.Лаптева

Заместитель главы администрации                                 Д.С.Востротин

Рассылка:
в дело – 2 экз.

отдел инвестиций  – 1 экз.

комитет экономики – 1 экз.

фин. управление – 1 экз.

КУИ – 1 экз.

МБУ «ИНФОРМКОМ» –  1 экз.

АУ «МФЦ» – 1 экз.

И.М.Путинцева 205

начальник отдела

комитета экономики

ОФ 1  04.04.2013

447

    ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

    от  09. 04. 2013 №  453

Изменения в городскую целевую Программу «Повышение качества государственных и муниципальных услуг на основе развития многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг и информационного общества

в Снежинском городском округе» на 2012 – 2013 гг.

1. Пункт «Объемы и источники  финансирования Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Источниками финансирования мероприятий Программы являются  областной (ОБ) и местный бюджеты (МБ), в том числе субсидия на выполнение муниципального задания АУ «МФЦ» (СВЗ АУ «МФЦ»), и внебюджетные источники (ВИ) (доходы от сдачи в аренду помещения АУ «МФЦ»). Финансирование субсидии на выполнение муниципального задания АУ «МФЦ» осуществляется по уникальному коду целевых статей или видов расходов.

Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 8 803,806 тыс. руб. Объемы и источники финансирования мероприятий Программы по годам представлены в Таблице 1.

Таблица 1

	Год
	ОБ

(тыс. руб.)
	МБ (тыс. руб.)
	ВИ
	Итого

	Всего
	В том числе:

	Прочие учреждения
	СВЗ АУ «МФЦ»

	2012
	700,0

	440,0
	140,0

	300,0
	0

	1 140,0

	2013
	2 893,492

	2 917,665
	120,0

	2 797,665
	1 852,649
	7 663,806

	Итого:
	3 593,492

	3 357,665
	260,0

	3 097,665
	1 852,649
	8 803,806

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и внебюджетных источников и ежегодно уточняется, исходя из возможностей областного, местного бюджетов и внебюджетных источников.».

2. Раздел V «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 8 803,806 тыс. рублей. Источниками финансирования мероприятий Программы являются  областной (ОБ) и местный бюджеты (МБ), в том числе субсидия на выполнение муниципального задания АУ «МФЦ» (СВЗ АУ «МФЦ»), и

2

внебюджетные источники (ВИ) (доходы от сдачи в аренду помещения АУ «МФЦ»). Финансирование субсидии на выполнение муниципального задания АУ «МФЦ» осуществляется по уникальному коду целевых статей или видов расходов.

Объемы и источники финансирования Программы по годам представлены в Таблице 2.

Таблица 2

	Год
	ОБ

(тыс. руб.)
	МБ (тыс. руб.)
	ВИ
	Итого

	Всего
	В том числе:

	Прочие учреждения
	СВЗ АУ «МФЦ»

	2012
	700,0

	440,0
	140,0

	300,0
	0

	1 140,0

	2013
	2 893,492

	2 917,665
	120,0

	2 797,665
	1 852,649
	7 663,806

	Итого:
	3 593,492

	3 357,665
	260,0

	3 097,665
	1 852,649
	8 803,806

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и внебюджетных источников и ежегодно уточняется, исходя из возможностей областного, местного бюджетов и внебюджетных источников.

Финансово-экономическое обоснование затрат на реализацию Программы приведено в приложении 2.».

3. Приложения 1, 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагаются).

                          ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к городской целевой Программе «Повышение

качества государственных и муниципальных

услуг на основе развития многофункционального

центра предоставления государственных и

муниципальных услуг и информационного общества

в Снежинском городском округе» на 2012 - 2013 гг.

Система основных мероприятий Программы

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	   Сроки реализации
	Ответственные

исполнители
	Источник финанси-

рования
	Объем финансирования

тыс. руб.

	2012 год
	2013 год
	ИТОГО

	1.
	Приобретение, настройка и ввод в эксплуатацию программно-аппаратного комплекса

«Удостоверяющий центр «КриптоПро»
	2013 год
	КУИ города Снежинска,

АУ «МФЦ»,

МБУ «ИНФОРМКОМ»
	МБ

(СВЗ АУ «МФЦ»)
	-
	773,47
	773,47

	2.
	Приобретение, настройка и ввод в эксплуатацию программно-аппаратного комплекса «Система

электронного документооборота»
	2013 год
	КУИ города Снежинска,

АУ «МФЦ»,

МБУ «ИНФОРМКОМ»
	МБ

(СВЗ АУ «МФЦ»)
	-
	1 189,71
	1 189,71

	3.
	Приобретение и

установка антивирусного и общесистемного программного обеспечения
	2013 год
	КУИ города Снежинска,

АУ «МФЦ»,

МБУ «ИНФОРМКОМ»
	МБ

(СВЗ АУ «МФЦ»)
	-
	532,247
	532,247

	4.
	Приобретение электронных подписей и перевод услуг в электронный вид
	2013 год
	КУИ города Снежинска,

АУ «МФЦ»,

МБУ «ИНФОРМКОМ»
	ОБ
	-
	885,287
	885,287

	5.
	Построение волоконно – оптической линии связи до отдела опеки и попечительства управления социальной защиты населения администрации
	2012 год
	Администрация,
МБУ «ИНФОРМКОМ»
	МБ
	20,0
	-
	20,0

	6.
	Увеличение скорости  (2 Мб/с) канала доступа сотрудников органов местного самоуправления (КУИ, УСЗН) к сети Интернет
	2012-2013 годы
	КУИ

города Снежинска
	МБ
	60,0

	60,0

	120,0

	УСЗН
	МБ
	60,0
	60,0
	120,0

	7.
	Приобретение и установка ВЭБ-сервера администрации
	2013 год
	КУИ города Снежинска,

АУ «МФЦ»,

МБУ «ИНФОРМКОМ»
	МБ

(СВЗ АУ «МФЦ»)
	-
	170,838
	170,838

	8.
	Приобретение, настройка и ввод в эксплуатацию орг. техники и серверного оборудования для организации рабочих мест в АУ «МФЦ»
	2012 год
	КУИ города Снежинска,

АУ «МФЦ»

МБУ «ИНФОРМКОМ»
	ОБ
	639,2

	-
	639,2

	МБ (СВЗ АУ «МФЦ»)
	153,0
	-
	153,0

	2013 год
	АУ «МФЦ»
	ВИ
	-
	185,6
	185,6

	9.
	Приобретение программных и аппаратных средств для организации крипто- шлюза с Росреестром
	2012 год
	КУИ города Снежинска,

АУ «МФЦ»
	ОБ
	57,4

	-
	57,4

	МБ (СВЗ АУ «МФЦ»)
	100,0
	-
	100,0

	10.
	Приобретение мебели для организации новых рабочих мест в АУ «МФЦ»
	2012 год
	КУИ города Снежинска,

АУ «МФЦ»

	ОБ
	3,4

	-
	3,4

	МБ (СВЗ АУ «МФЦ»)
	47,0
	-
	47,0

	11.
	Выполнение ремонтных работ и модернизация инженерной

инфраструктуры здания АУ «МФЦ» для удобства посетителей
	2013 год
	КУИ города Снежинска,

АУ «МФЦ»
	ОБ
	-
	2 008,205

	2 008,205

	МБ (СВЗ АУ «МФЦ»)
	-
	131,4
	131,4

	ВИ
	-
	1 667,049
	1 667,049

	Всего по Программе:

в т. ч.:

	1 140,0
	7 663,806
	8 803,806

	ОБ
	700,0
	2 893,492
	3 593,492

	МБ,

в т.ч.:

МБ (СВЗ АУ «МФЦ»)
	440,0

	2 917,665
	3 357,665

	300,00
	2 797,665
	3 097,665

	ВИ
	0
	1 852,649
	1 852,649

	Получатели:

	Всего:

	1 140,0
	7 663,806
	8 803,806

	Администрация
	Всего, в т.ч.:

МБ
	20,0

20,0
	-

-
	20,0

20,0

	КУИ города Снежинска
	Всего

ОБ

МБ,

в т.ч.:

СВЗ АУ «МФЦ»
	1 060,0

700,0

360,0

300,0
	5 751,157

2 893,492

2 857,665

2 797,665
	6 811,157

3 593,492

3 217,665

3 097,665

	АУ «МФЦ»
	ВИ
	0
	1 852,649
	1 852,649

	УСЗН
	МБ
	60,0
	60,0
	120,0

                      ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к городской целевой Программе «Повышение

качества государственных и муниципальных

услуг на основе развития многофункционального

центра предоставления государственных и

муниципальных услуг и информационного общества

в Снежинском городском округе» на 2012 - 2013 гг.

Финансово-экономическое обоснование Программы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Направление и сумма расходов

	1.
	Приобретение, настройка и ввод в эксплуатацию программно-аппаратного комплекса «Удостоверяющий центр «КриптоПро»
	2013 год - 773,47 тыс. руб. МБ (СВЗ АУ «МФЦ»)
Направление расходов:

прикладное программное обеспечение                            570,5 тыс. руб.;

аппаратное обеспечение 141,183 тыс. руб.;

общесистемное программное обеспечение                  61,787 тыс. руб.

(Источник информации – предложения и цены поставщиков)

	2.
	Приобретение, настройка и ввод в эксплуатацию программно-аппаратного комплекса «Система электронного документооборота»
	2013 год – 1 189,71 тыс. руб. МБ (СВЗ АУ «МФЦ»)

Направление расходов:

прикладное программное обеспечение                568,8 тыс. руб.;

аппаратное обеспечение 547,719 тыс. руб.;

общесистемное программное обеспечение                58,191 тыс. руб.

(Источник информации – предложения и цены поставщиков).

Обучение администраторов и пользователей                15,0 тыс. руб.

	3.
	Приобретение и установка антивирусного и общесистемного программного обеспечения
	2013 год – 532,247 тыс. руб. МБ (СВЗ АУ «МФЦ») Направление расходов:

Прикладное программное обеспечение                         168,81 тыс. руб.;
общесистемное программное обеспечение               363,437 тыс. руб.

(Источник информации – предложения и цены поставщиков)

	4.
	Приобретение электронных подписей и перевод услуг в электронный вид
	2013 год:

ОБ 885,287 тыс. руб.
(Источник информации – предложения и цены поставщиков)

	5.
	Построение волоконно – оптической линии связи до отдела опеки и попечительства управления социальной защиты населения администрации
	2012 год:
МБ 20,0 тыс. руб.
Проект 4,0 тыс. руб.,

материалы 7,0 тыс. руб.,

работа 9,0 тыс. руб.

	6.
	Увеличение скорости  (2 Мб/с) канала доступа сотрудников органов местного самоуправления (КУИ, УСЗН) к сети Интернет
	2012 год:

МБ 120,0 тыс. руб.

2013 год:

МБ 120,0 тыс. руб.

КУИ города Снежинска -12 месяцев по                                5,0 тыс. руб.,

УСЗН-12 месяцев по 5,0 тыс. руб.

Итого: 120,0 тыс. руб. ежегодно

	2

	7.
	Приобретение и установка ВЭБ-сервера администрации
	2013 год – 170,838 тыс. руб. МБ (СВЗ АУ «МФЦ») Направление расходов:

аппаратное обеспечение 129,266 тыс. руб.;

системное программное обеспечение для сервера 41,572 тыс. руб.

(Источник информации – предложения и цены поставщиков)

	8.
	Приобретение, настройка и ввод в эксплуатацию оргтехники и серверного оборудования для организации рабочих мест в АУ «МФЦ»
	2012 год - 792,2 тыс. руб., из них:

ОБ 639,2 тыс. руб.;

МБ (СВЗ АУ «МФЦ») 153,0 тыс. руб.

2013 год:

ВИ 185,6 тыс. руб.

Приобретение сканеров и системы оценки услуг 185,6 тыс. руб.

(Источник информации – предложения и цены поставщиков)

	9.
	Приобретение программных и аппаратных средств для организации криптошлюза с Росреестром
	2012 год - 157,4 тыс. руб., из них:

ОБ 57,4 тыс. руб.;

МБ (СВЗ АУ «МФЦ») 100,0 тыс. руб.

	10.
	Приобретение мебели для организации новых рабочих мест в АУ «МФЦ»
	2012 год - 50,4 тыс. руб., из них:

ОБ 3,4 тыс. руб.;

МБ (СВЗ АУ «МФЦ») 47,0 тыс. руб.

	11.
	Выполнение ремонтных работ и модернизация инженерной инфраструктуры здания АУ «МФЦ» для удобства и безопасности посетителей
	2013 год – 3 806,654 тыс. руб., из них:

ОБ 2 008,205 тыс. руб.;

МБ (СВЗ АУ «МФЦ») 131,4 тыс. руб.;

ВИ 1 667,049 тыс. руб.

Направление расходов:

ремонт кровли – 1 172,27 тыс. руб.;

капитальный ремонт лифта (для доступа пожилых людей, инвалидов к нотариусу, ОблЦТИ и др. организаций, вовлеченных в процесс предоставления государственных и муниципальных услуг) – 1 196,595 тыс. руб.;

реконструкция  системы охранно-пожарной сигнализации в здании – 1 306,389 тыс. руб.;

замена оконных блоков – 131,4 тыс. руб.

	Итого по Программе,

в т. ч.:

	8 803,806 тыс. руб.
2012 год – 1 140,0 тыс. руб., в т. ч:

                ОБ 700,0 тыс. руб.;

                МБ 440,0 тыс. руб., в т.ч.:

                      СВЗ АУ «МФЦ» 300,0 тыс. руб.
2013 год – 7 663,806 тыс. руб., в т. ч.:

                ОБ 2 893,492 тыс. руб.;

                МБ 2 917,665 тыс. руб., в т.ч.:

                      СВЗ АУ «МФЦ» 2 797,665 тыс. руб.;

                ВИ 1 852,649 тыс. руб.